
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО ПРЕДУЧИЛИШНО ВОСПИТАНИЕ 
АКАДЕМСКИ ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ ОД ПРВ ЦИКЛУС 

 
Предметни програми, 1 година - 1 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO100221 Психологија 8 3+2+2 240 

2.  4FO105721 Педагогија  6 2+2+1 180 

3.  4FO100321 
Македонски јазик со култура на 

изразување 
6 2+2+1 180 

4.  4FO100421 Филозофија на образование 6 2+2+1 180 

5.   
Изборен наставен предмет од 

Листа бр.1 (јазик) 
4 2+1+1 120 

6.  2SC100121 Спорт и рекреација 0 * *  
 Вкупно ECTS 30 11+9+6 900 

 
Листа бр. 1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO118721 Македонски јазик 1 4 2+1+1 120 

2.  4FF100621 Англиски јазик ниво А2.1 4 2+1+1 120 

3.  4FF100221 Германски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

4.  4FF100421 Италијански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

5.  4FF100121 Шпански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

6.  4FF100521 Француски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

7.  4FF100321 Руски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

 
 
Предметни програми, 1 година - 2 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO100521 Социологија на образованието  6 2+2+1 180 

2.  4FO100821 Дидактика 1 6 2+2+1 180 

3.  4FO101121 Предучилишна педагогија 6 2+2+1 180 

4.  4FO108821 Развојна психологија 6 2+2+1 180 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.2 
4 2+1+1 120 

6.  4FO108921 Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FF101421 Македонски јазик 2 4 2+1+1 120 

2.  4FF101121 Англиски јазик ниво А2.2 4 2+1+1 120 

3.  4FF101221 Германски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

4.  4FF100921 Италијански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

5.  4FF100821 Шпански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

6.  4FF101021 Француски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 



7.  4FF101321 Руски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

 
 
 
 
Предметни програми, 2 година - 3 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO101021 Дидактика 2  8 3+2+2 240 

2.  4FO109021 Предучилишна хигиена 8 3+2+2 240 

3.  4FO106121 Литература за деца 6 2+2+1 180 

4.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.3 
4 2+1+1 120 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.4 
4 2+1+1 120 

 
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
Листа бр. 3 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO109121 Основи на природните науки  4 2+1+1 120 

2.  4FO106221 Еколошко воспитание 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 4 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO107321 Кукларство и сценографија 4 2+1+1 120 

2.  4FO101621 Ликовна работилница 4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 2 година - 4 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO103921 Семејна педагогија  6 2+2+1 180 

2.  4FO103121 
Методологија на педагошки 

истражувања  
6 2+2+1 180 

3.  4FO109221 Музичко воспитание со методика  6 2+2+1 180 

4.  4FO109321 
Ликовно воспитание и образование  со 

методика 1 
6 2+2+1 180 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.5 
4 2+1+1 120 

6.  4FO109621 Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 5 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO109421 Подвижни игри 4 2+1+1 120 

2.  4FO109521 Моторички развој во рано детство  4 2+1+1 120 

 
 



Предметни програми, 3 година - 5 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO109721 
Ликовно воспитание и образование  со 

методика 2 
8 3+2+2 240 

2.  4FO109821 Физичко воспитание со методика 1 8 3+2+2 240 

3.  4FO109921 
Методика по развој и култура на говорот 

1 
6 2+2+1 180 

4.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.6 
4 2+1+1 120 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.7 
4 2+1+1 120 

 
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
 
Листа бр. 6 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO104521 Методика на работа со деца со ПОП 4 2+1+1 120 

2.  4FO104821 Компаративна педагогија 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 7 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO101321 Интеркултурно образование 4 2+1+1 120 

2.  4FO108621 Религиско образование 4 2+1+1 120 

3.  4FO108521 Социологија на семејството  4 2+1+1 120 

 
Предметни програми, 3 година - 6 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO110021 
Методика по развој и култура на 

говорот 2 
6 2+2+1 180 

2.  4FO110121 Физичко воспитание со методика 2 6 2+2+1 180 

3.  4FO110221 
Методика на развој на почетни 

математички поими 1 
6 2+2+1 180 

4.  4FO110321 
Методика на запознавање на околината 

1 
6 2+2+1 180 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.8 
4 2+1+1 120 

6.  4FO110421 Практична настава  2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 8 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO100621 Теорија на воспитание 4 2+1+1 120 

2.  4FO102421 Методика на воспитна работа 4 2+1+1 120 

 
 



Предметни програми, 4 година - 7 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO110521 
Методика на развој на почетни 

математички поими 2 
8 3+2+2 240 

2.  4FO110621 
Методика на запознавање на околината 

2 
8 3+2+2 240 

3.  4FO103221  Инклузивно образование  6 2+2+1 180 

4.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.9 
4 2+1+1 120 

5.   
Изборен наставен предмет од Листа 

бр.10 
4 2+1+1 120 

 
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
 
Листа бр. 9 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO110721 
Акционите истражувања во воспитно – 

образовната работа 
4 2+1+1 120 

2.  4FO110821 
Медиумско воспитание и медиумска 

култура 
4 2+1+1 120 

3.  4FO101221 Историја на педагошки идеи 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 10 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд 

на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO103821 
Организација на предучилишна 

установа 
4 2+1+1 120 

2.  4FO104421 Педагогија на слободно време 4 2+1+1 120 

 
 
Предметни програми, 4 година - 8 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO110921 
Интегриран предучилишен 

курикулум  
4 2+1+1 120 

2.  4FO106821 
Методичка интерпретација на 

текст  
4 2+1+1 120 

3.  4FO105421 Етика во образованието  4 2+1+1 120 

4.   
Изборен наставен предмет од 

Листа бр.11 
4 2+1+1 120 

5.   
Изборен наставен предмет од 

Листа бр.12 
4 2+1+1 120 

6.  4FO110221 
Практична настава- 

интердисциплинарен проект 
4 0+0+4 120 

7.  4FO111121 Дипломски труд 6 0+0+8 180  
 Вкупно ECTS 30 10+5+17 900 

 



Листа бр. 11 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FO102721 Педагошка комуникација   4 2+1+1 120 

2.  4FO108221 Дидактички игри  4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 12 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
Часови 

1.  4FO105521 Општа историја 4 2+1+1 120 

2.  4FO105621 Национална историја 4 2+1+1 120 

 


